АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  НСП ЧМР ВО)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2018г                                        № 28
 О     внесении     изменений       в

постановление     администрации

Нижнегнутовского          сельского
 поселения   от    29.07.2016г № 43
 « О    порядке               разработки
и утверждения административных
 регламентов          предоставления

 муниципальных услуг»

Рассмотрев протест прокурора Чернышковского района от 14.05.2018г № 7-41-2018г ( АБ№ 3071), в целях приведения нормативных правовых актов Нижнегнутовского сельского поселения в соответствии требованиями действующего законодательства, администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Нижнегнутовского сельского поселения от 29.07.2016г № 43 ( далее по тексту Порядок) следующие изменения:
1.1.Пункт 3.4.Порядок изложить в следующей редакции :
3.4. Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта административного регламента на официальном сайте Нижнегнутовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет», не может быть менее пятнадцати дней со дня его размещения».
1.2. Подпункт 8 пункта 5.2.6. Порядка изложить в следующей редакции :

«8) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления услуги или отказа в предоставлении услуг».
1.3.Пункт 5.5. Порядка изложить в следующей редакции :

« Раздел Досудебный ( внесудебный) порядок обжалования решений и действий ( бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1.статьи 16 Федерального закона от июля 2010 г № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц. государственных или муниципальных служащих, работников» должен содержать :
5.5.1. информацию для заявителя о его праве подать жалобу на решение и ( или) действия ( бездействие) органа, предоставляющего государственную услугу, руководителя, должностных лиц, государственных или муниципальных служащих указанных органов, многофункционального центра  предоставления государственных и муниципальных услуг, его руководителя и ( или) работника, привлеченных организаций, их руководителей и ( или) работников, решения и действия ( бездействия) которых обжалуется ( далее именуется- жалоба) ;
5.5.2. предмет жалобы;

5.5.3.информацию об органах государственной власти, органах местного самоуправления, вышестоящих органах ( при наличии), организациях, участвующих в предоставлении государственной услуги, многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, привлеченных организациях, должностных лицах, которым может быть направлена жалоба;
5.5.4. порядок и рассмотрения жалобы ;

5.5.5. сроки рассмотрения жалобы;

5.5.6. результат рассмотрения жалобы;

5.5.7. порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;

5.5.8. порядок обжалования решения по жалобе;

5.5.9. право заявителя на получение информации и документов , необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;
5.5.10. способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Нижнегнутовского сельского поселения-                      В.М.Гасинец.